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25.03, Î995 tarihinde
Odamız lokalinde
SBF öğretim üyelerinden
Pmf. Dr. ŞÛkrü GÜREL in
kaulımtyla AT - Türkiye
İlişkileri1* konulu
bir öylesi düzenledi.

Son dönemlerde Avrupa Birliği-
ne (AB) karşı ikili bir yaklaşım var.
Kimilerine göre 150 yıllık bir rüya
gerçekleşti; kimilerine göre İse Tan-
zimat Fermanı niteliğinde,

Çatışmaların kıtası olan Avru-
pa'da tarih boyunca tek seslilik ol-
madı. Avrupa'nın gücüde buradan
geliyor. Özellikle aydınlanma çağın-
dan beri, birleştirilmesi yönünde bir
takım düşünceler var.

Avrupanın temel değerleri:
- Hristiyaniık
- Greko-Romen hukuk ve felsefesi
- Rönesans hümanizmMnsariı en

yüce varlık sayan, olanak sağlanması
durumunda, İnsanın sonsuza kadar
gelişeceğine İnanan düşünce.

- Özellikle 20. yy'da hızla gelişen
Temsili Demokrasi İlkeleri'nin benim-
senmesi.

Bu değerler sistemi İçinde Avru-
panın bütünleşmesi eskiye dayanır.
1. Dünya Savaşı sonunda Avrupa
Konfederasyonu girişimleri var. Bu,
2. Dünya savaşından sonra danada
hızlanıyor.

Önce, Avrupanın iki güçlü devle-
ti» Almanya ve Fransa'nın, siyâsi so-
runlarını çözerek» ekonomik İşbirliği-
ne gitmeleriyle adımlar atılıyor. 2*
Dünya savası sonrası Almanya'nın
yenilmesi siyasi sorunu ortadan kal-
dırıyor. Ekonomik işbirliği geliştikçe,
siyasi birlik de yakalanıyor. 1980 'ter-
deki AT, 19901ar başında AB olu-
yor. Bunun esası da, Almanya- F r a r ı "
sa karşıtlığının sona ererek
çevrelerine diğer devletleri almalarıdır.

AT - TÜRKIYE- İLİŞKİLERİ

Türkiye'nin Avrupa Birliği «e iliş-
kllerh Türkçe, ortaklık antlaşması
İçin Temmuz İ959'da başvuruyor* O
sırada Yunanistan'da aynı çaba İçin-
de İdî, Türkiye'nin başvurusu bir an-
lamda Yunanistan'la ilgili İdi. Araya
27 Mayıs Devrimi'nin girmesi oîayı
gesiktlrdL 1963 Eylül'ünde bir çer-
çeve antlaşması niteliğinde olan An-
kara ortaklık antlaşması İmzalandı.
Bu, 1964'te yürürlüğe girdi. Bunun-
la, Türkiye İle AX devletlerinin du*

- Hazırlık aşamasında, topluluk
yardımı İle Türkiye'nin ekonomisi dü-
zeltilecek.

- Böylece geçiş döneminin so-
nunda ekonomi politikalarında uyum
sağlanacak.

1965 yılında Türkiye U A,EX
arasında karma parlamento kurulu
oluşturuldu. 1.01.1973te karma
protokol İmzalandı. Böylece 12 yıllık
bir geçiş dönemi başladı; Bunun en

yarlık ve görüşme çerçevesi oluştu-
ruldu. Nihaî hedef, Roma antlaş-
masının 28» maddesinde belirlenen
yükümlülüklerin yerine getirilerek,
birliğe tam üye olmaktır. Ankara
antlaşmasına göret

Gümrük birliğinin antlaşmalı
olarak gerçekleştirilmesi sonucu
ekonomi politikaların yakınlaştırılma-
sı. Bu 11 yıl'a kadar uzatılabilecek 5
yıllık sürede gerçekleşecek.

çok 22 yıl olması kararlaştırıldh Pro-
tokolün amacı; malt hizmet ve İn-
sanların dolaşımı açısından, karşılıklı
dengeli yükümlülükler oluşturmaktır*

Bu süre içerisinde gümrük birliği-
nin gerçekleştirilmesi hedefleniyor*
Ancak kısa bir süre İçinde, gümrük
vergisi ve kotaların kaldırılması
amaçlan yor. Bunun 3 İstisnası var.
Birincisi tekstil. 12 yıl İçerisinde
gümrük vergisi ve kotalar İnecek*
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İkincisi petrol ürünleri, üçüncüsüde
ham ipek ve İpek kozasıdır. Büyüyen
tekstil gözönüne alınırsa, bu önemli
bir istisna değildir.

Katma protokol 197S-76da
gümrük vergilerinde İndirim yaptı?
polerde İndirim hızlandı; protokole
aykırı olarak da tekstil ürünlerimize
kota kondu.

Serbest dolaşıma izin verilmedi*
1987'de tam üyelik İçin başvurup»
serbest dolaşım İçin bastırmamız ge-
rekiyordu, Bunu yapmadığımız gibi
dolaşım hakkından vazgeçtiğimizi
belirterek, pazarlık gücümüzü kay*
bettik,

1987 tam üyelik başvurumuzu,
AT bakanlar konseyi komisyona ha«
vale etti. İnceleme 2 yıl sürdü. Ko-
misyon görüşleri, Türkiye'nin başvu-
rusunu ve ekonomisine yönelik
olarak 2 bölümden oluşmaktadır.

Buna göre: Türkiye'nin gelişmişli-
ği, topluluk Üyesi olmanın, ekono-
mik vê toplumsal gerçeklerini yerine
getirecek düzeyde değildir denil-
mektedir» Demokratik parlamenter
düzeyimizin ve İnsan hakları konu-
sundaki yaklaşımımızın geri olduğu
belirtilerek, Osmanlıdan beri ilk defa
azınlıklara iyi davramlmadığı günde-
me getiriliyor.

Sonuç olarak Türkiye ÂT üyesi
olamaz denilmiyor. Ancak, 1993e
kadar AB genişlemiyecek denilerek,
Türkiye İle görüşmelerin ne zaman
basılacağına yönelik kesin bir tarih-
t# bellrtllmryor. Çeşitli öneriler yapı-
lıyor. Buna göre bir İşbirliği progra-
mının yapılmasına karar verllryor, 90
Hazlran'ında, matutes işbirliği prog-
ramı çerçevesinde, gümrük birliği
kurulmasına esas teşkil edecek İlişki-
ler düzenleniyor.

AT İle Türkrye arasındaki bir so-
runda 19Sl(de tam üye olan Yuna-
nistan'dan kaynaklanmaktadır« Yuna-
nistan» Türkrye İle sorunlarından ve
Kıbrıs sorunundan dolayı, Türkiye'nin
kredilerine engel oldu? tesktll Ürün-
lerinin ve ulaşımların serbest dola-

şım hakkının tanınması gerçekleş-
medi. Böylece Türkiye İle Yunanis-
tan arasındaki sorunların çözümü de
gerçekleşmedi,

1992 başında* AB ile Türkrye
arasında yeni bir çalışma başlatıldı.
Burada AB'nln genişlemesi; şöyle
ortaya konuluyor.

- İlk genişleme eski EFTA üyele-
riyle (Avusturya, İsveç, Norveç, İs-
viçre) ile olacak.

- Genişleme, Doğu Avrupa ülke-
leri ile (Polonya, Macaristan, Çekos-
lavakya, Romanya ve Bulgaristan)
devam edecek.

- 1990'da başvuru yapan Kıbrıs,
Malta, Estonya, Letonya ve Litvan-
yaya öncelik verilecek.

Bugün yaptığımız Gümrük Birliği
düzenlemesinde, mal alım satımı
vb. görüşülmeyip, siyasal çerçevede
(Kıbrıs, İnsan hakları) düzenlemeler
yapılmıştır*

1960 garantörlük antlaşmasında,
Kıbrıs, Türkiye ve Yunanistan'ın bir-
likte Üye olmayacağı bir topluluğa
giremez denmesine rağmen, AT
Kıbrıs'ın başvurusunu ciddiye aldı.
Bir komisyon görüşü ile Kıbrıs'ın üye
olabileceği buna bağlı olarakta Kıbrıs
sorununun çözülebileceği söylendi.

İnsan hakları konusunda da Tür-
kiye'nin birçok eksiği olduğu söylen-
di* Bu doğrudur ancak ticari İlişkiler
İçin, insan hakları konusundaki ek-
sikliklerin kabul edilmesi doğru
değil,

ATnİn İnsan hakları konusundaki
tavrı, Avrupa'nın 19. yy'da Osmanlı
Devletine önerdiklerine benziyor.
Sorun azınlık haklan konusunda
odaklanıyordu, Osmanlı, toplulukla-
rın haklarını tanıdı ancak birey hakla-
rı konusunda blrşey yapmadı. Bu
durum batılıların ortaya koyduğu
demokrasi anlayışı ile ters olmasına
rağmen, böyle gelişti. Örneğin,
Fransız Anayasa Mahkemesi kararına
göre, Yahudiler Yahudi oldukları İçin
hlçblrşeydlrler ama Fransa vatandaşı

olarak herşeydlrler. Bu somut duru-
ma rağmen bize empoze edilen,
geçcnlştede bugünde bunun tam
tersi idi.

1995'te yapılan gümrük birliği
düzenlemesi» Türkiye'nin tam üyeli-
ğe kabulü için bir adım değiL Türki-
ye AB'ne girmeden gümrük birliğine
giren tek ülke. Bunun anlamıda, seni
bu statüde tutarım, başka birşey
bekleme demektir.

Türkiye, bu düzenlemenin kendi-
sine getireceği mail külfetin karşılan-
ması için bir söz alamamıştır. Türki-
ye, konut fonu ve gümrük
vergilerinden dolayı, kazanmakta ol-
duğu 2 milyar 800 milyon dolardan
vazgeçmekte bunun karşılığında
AX bir kereye mahsus olmak üzere
3 milyon dolar vermekte. Sonrası
belli değil.

Bu düzenleme ile AB Türkiye'nin
uyması gereken kuralları saptamıştır.
Ama kendisi hiçbir yükümlülük altı-
na girmemiştir. Türkiye'nin, ortak
gümrük tarifesinin uygulanmamasın-
dan dolayı uğrayacağı zararlar olma-
sına karşın, serbest dolaşım ile ilgili
bîr düzenleme dahi yapılmamıştır*

Bu düzenleme ile Türkiye* ABI
dışında, bağımsız bir ticaret İlişki ge-
liştirmeyecek.

Tüm bunlara rağmen Gümrük
Birliği bir devlet İçin yararlı olabilir.
İhracat ve yatırım artışı sağlanabilir,
teknolojik bir sıçrama yapılabilir.
Ancak bunlar belirli koşullarda ger-
çekleşebilir. Örneğin, makro ekono-
mik istikrarsızlıklar ortadan kalkmaz
İse yatırım olmaz. Bunun ekonomik
yönleri var* Türkrye yardım alırsa
ekonomisine katkı olabilir. Bunu gö-
zetenler, kısa dönemlik hesaplar
yapmaktalar.

Yine İhracatın araştırılması İçin
TL* yapay değil, reel değerine ka-
vuşmalıdır.

Tüm bunların ekonomik ve top-
lumsal bedelleri Türkiye İçin ağır ola-
bilir. Sorun bu bütünsellik İçinde ele
alınmalıdır.
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